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Dato ikke har sagt. Han-mener jo, a t  hvis 
han sagde det til mig, vilde jeg ikke kunne 
forstaa det, men de andre ærede Medlemmer 
ville jo saa nok kunne forstaa det. s홢홢 Saa  
var der dette med Formanden. Vi vide jo 
alle, hvordan det er gaaet til med Forman- 
dens Underskrift s paa « Ændrinasforslaaene. 
Vi vide "o, at vor ærede Formand har 
været syg siden før Jul, og at han ikke har 
været til et eneste Mode siden før Jul, At 
hans Kolleger og Partifceller i Udvalget 
have forhandlet med ham, tvivler jeg ikke 
om, men da han ikke har kunnet overvære 
Forhandlingerne eller være med ved Minister- 
konfereneerne, da han i det hele taget ikke har 
sat sin Fod i Rigsdagen i dette Aar (Mod- 
sigelse) 홢 ja, det kan godt være, a t  han 
har det, men iFinansiidvalget har han i 
alt Fald ikke været 홢홢 saa forekommer det 
mig, at det er saa forstaaeligt, at han ikke 
har villet skille sig fra dem, der ellers er 
hans Partifæller, og derfor er det, hans 
Navn selvfølgelig staar paa dette Ændrings- 

rslag. Men jeg føler mig overbevist om, 
at efter det Standpunkt, som jeg i mange 
Aar har været Vidne til, at vor, ærede For- 
mand har indtaget over for Sundhedskolle- 
giet -홢홢 thi det er snarere ham, der har 
pousseret mig frem, end mig, der har pons- 
seretshani frem over for Sundhedskollegiet 
ss홢s vilde jeg have faaet en god Haands- 
rækning fra ham, hvis han havde været til 
Stede. Se det er Grunden til, at de ærede 
Medlemmer-ser hans Navn . paa dette For- 
slag som paa faa mange andres Jegkunde 
nævne» et andet Forslag, hvor -jeg ved 
vldeles bestemt, at Manden har en noget 
anden Mening end de Herrer, og hvor jeg 
føler mig overbevist om, at havde han været 
-i Finansudvalget og deltaget i Forhandlin- 
gerne, vilde han have stillet sig anderledes; 
det er Ribe Domkirkez det har han personlig 
sagt til mig, men jeg kan godt forstaa, at 

Jhan ikke vi indtage nogen Særstilling, naar 
han ikke er med til Forhandlingerne. Det 
cerede Medlem, som jo i alt Fald i nogle 
Aar har været Medlem af Finansudvalget, 
ved ogsaa godt, at jeg refererer ikke urigtig, 
naar jeg refererer vor ærede Formands 
Stilling over for Sundhedskollegiet De 
Herrer kunne ·o nu give det de 1,300 Kr., og 
faa skulle De se, at til næste Aar skal det 
nok forlange mere endnu, thi vi faa jo 

ingen Lov om et overordnet Suxndhedsraad 
eller om Apotekervæsenet for det første, og 
saa kan den ærede Minister jo ikke alene 
ønske som nu at faa 14,900 Kr., men ogsaa 
have stor Lyst til saadan psu g. psu at gaa 
op til 30,000 Kr., ligesom han foreslog i 
sin Lov. om det overordnede Sundhed-Brand- 

I .  C . -Chr i s t ensen :  Det, synes mig, 
at dette Spørgsmaal ikke har nær saa stor 
Rcekkevidde, som den ærede sidstesTalervilde 
give det. Vi ere i Virkeligheden fra vor 
Side enige med det ærede Medlem fo,r Ribe 
Amts Zdje Valgkreds (Busk) i, at naar vi 
skulle til en Reformation af disse Forhold, 
skulle vi have vort YJiedicinalvæseii ordnet, 
og jeg er lige saa ivrig som det ærede Med-. 
lem for, at vi ogsaa kunde faa vort Apoteker- 
væsen ude paa Landet ordnet. Men netop 
denne Betragtning har ført oss-til, at vi 
overfor det kgl. Sundhedskollegiuni have 
nægtet Lonningsforhojelser og den Slags 
Bevillingen men derimod have »vi ikke «villet 
vcere. med til at nægte Penge til, Udgivelse 
og Bearbejdelse af en Dødelighedsaarsags- 
Statistik og Beretning Vi have saa meget 
mindre villet være med dertil, som vi ogsaa 
ifjor gav. ensVevilling i den Retning., og 
derfor har jeg»bedt om Ordet, siden det 
ærede Medlem talte saa stærkt om Stillingen 
i Fjor og i Aar, for at gøre opmærksom 
paa, at ikke alene gav vi paa Finansloven i 
Fjor 500 Kr. til det Øjemed, som der her 
er Tale om, men paa Tilloegsbevillingsloveii 
gav vi endnu andre 500 Kr., og desuden. 
da det blev oplyst, at Sundhedskollegiet var 
blevet bagefter med at udgive sine Beretnin- 
ger, gave vi paa Tillægsbevillingsloveni 
Fjor 1400 Kr. dertil, saa i Fjor var det 
ærede Medlem fra Ribe uden nogen-Jnd- 
sigelse med til at indstille til T inx t  og selv 
stemme for 2,400 Kr. til-det kgl. undheds- 
kollegium til lignende Ojemed som dem, 
hvortil Flertallet iAar vil bevilge 1300 Kr. 
Det er i Virkeligheden Stillingen i Aar og 
i jor. » 

Vnskt  Dersom den ærede sidste Taler 
havde været til Stede her (J. C. Chr i -  
stensenx Det var jeg, jeg er altid til 
Stedel), eller havde hørt efter, vilde han 
have hørt, at jeg berørte dette Punkt i mit 
første Foredrag, saa jeg er ikke uvidende 

stivt) 


